1

证券代码：300013         证券简称：新宁物流        公告编号：2022-005

江苏新宁现代物流股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

江苏新宁现代物流股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 01 月 20

日召开的第五届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于为全资子公司昆山新

宁物流有限公司提供担保的议案》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，

本次担保事项在董事会审议批准权限内，不需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本信息

公司名称：昆山新宁物流有限公司

类    型：有限责任公司（法人独资）

成立日期：2007 年 8 月 08 日

住    所：昆山开发区桂林路 69 号 2 号房

法定代表人：郭金豹

注册资本：6000 万元人民币

经营范围：道路普通货运；承办海运、陆运、空运进出口货物的国际运输代

理业务，包括：揽货、托运、订舱、仓储、中转、分拨、集装箱拼装拆箱、结算

运杂费、报关报检、保险、相关的短途运输服务及配套服务；货物及技术的进出

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与上市公司存在的关联关系：被担保人是上市公司的全资子公司

2、被担保人经营情况

截至 2020 年 12 月 31 日，昆山新宁物流有限公司经审计的资产总额

24,560.60 万元，负债总额为 17,193.92 万元，净资产为 7,366.68 万元，资产

负债率为70.01%；2020年1-12月营业收入为17,223.10万元，利润总额为647.00

万元，净利润为 593,52 万元。以上数据经上会会计师事务所（特殊普通合伙）

审计。

截至 2021 年 9 月 30 日，昆山新宁物流有限公司资产总额 35,615.67 万元，

负债总额为 28,360.20 万元，净资产为 7,255.48 万元，资产负债率为 79.63%；

2021 年 1-9 月营业收入为 15,156.94 万元，利润总额为 492.05 万元，净利润为

422.97 万元。以上数据未经审计。

3、是否失信被执行人

昆山新宁物流有限公司不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

担保事项：为全资子公司昆山新宁物流有限公司向中国工商银行股份有限公

司昆山分行申请办理融资和其他各类业务（包括但不限于己经办理或将要办理的

融资，以及正常转贷、续贷、再融资、展期、借新还旧、重组贷款等各类业务）

提供连带责任保证担保。

担保期限：一年

担保金额：不超过 450 万元人民币

担保方式：保证

四、董事会意见

公司全资子公司昆山新宁物流有限公司向中国工商银行股份有限公司昆山

分行申请办理融资和其他各类业务，根据《中华人民共和国担保法》的有关规定，

 3

公司决定为昆山新宁物流有限公司提供担保。

董事会认为，昆山新宁物流有限公司经营状况良好，具有较强的履约能力，

公司对其经营及财务状况具备较强的监控和管理能力，公司担保风险较小。董事

会同意昆山新宁物流有限公司不提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司累计对外担保实际发生额为 7,850 万元，占公

司最近一期经审计净资产的比例为 36.70%。

以上担保全部为公司对全资子公司、控股子公司及下属公司提供的担保。截

至本公告日，公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被

判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

江苏新宁现代物流股份有限公司

董事会

2022 年 01 月 20 日